
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2020 

z dnia 27 października 2020 r. 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Myśliborzu 

w sprawie poszukiwań padłych dzików na terenie powiatu myśliborskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1pkt 8i ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. 2020, poz. 1421) w związku § 18.pkt 5 rozporządzenia z 6 maja 

2015 r w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. 2015 , poz. 754 zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Nakazuje się dzierżawcom albo zarządcom obwodów łowieckich: 290, 291, 287, 283, 282, 286, 289, 

oznaczonych zgodnie z uchwałą Nr XIV/184/20 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 

16 marca 2020 r. w sprawie podziału województwa zachodniopomorskiego na obwody łowieckie, położonych 

na terenie województwa zachodniopomorskiego przeprowadzać poszukiwania padłych dzików na terenach ich 

obwodów łowieckich. 

2. Nakazuje się Nadleśniczym Nadleśnictw Mieszkowice, Dębno, Różańsko przeprowadzać poszukiwania 

padłych dzików na podległych im wg właściwości terenach leśnych, obwodów łowieckich: 290, 291, 287, 283, 

282, 286, 289. 

3. Przeszukiwaniami należy objąć przede wszystkim najbardziej prawdopodobne miejsca przebywania 

dzików. 

4. Poszukiwania, o których mowa w ust. 1 i 2, nakazuje się prowadzić w odstępach dwutygodniowych. 

4. Termin i miejsce planowanego przeszukiwania należy wcześniej uzgadniać z Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii w Myśliborzu. 

5. Poszukiwania prowadzić należy w małych grupach z zachowaniem przez uczestników przeszukiwań 

reżimu sanitarnego określonego w aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie 

ustanowienie określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, 

a w szczególności nakazu dotyczącego zachowania odległości pomiędzy uczestnikami poszukiwania. 

6. Przeszukiwania prowadzić zgodnie z zasadami biosekuracji, ochrony przed rozprzestrzenieniem się 

afrykańskiego pomoru świń. 

7. Po przeprowadzeniu przeszukania należy przedkładać Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Myśliborzu informację o dacie i miejscach przeszukiwań (nr obwodu, sołectwo, leśnictwo, miejsc w sposób 

zwyczajowo nazywanych), łącznym czasie prowadzonego przeszukania przybliżonej powierzchni 

przeszukanego obszaru, ilości osób biorących udział w przeszukaniu, ilości i miejscu znalezionych zwłok 

dzików oraz informacji czy stwierdzono miejsca aktywności dzików (babrzyska, tropy). Wykazy imienne tych 

osób pozostają u organizatora przeszukiwań. 

§ 2. Określa się następujący sposób postępowania ze zwłokami padłych dzików: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 listopada 2020 r.

Poz. 4869



1) Nakazuje się dzierżawcom albo zarządcom obwodów łowieckich, o których mowa w § 1 ust. 1, 

nadleśniczym, o których mowa w § 1 ust. 2 niezwłocznie zgłaszać zwłoki padłych dzików powiatowemu 

lekarzowi weterynarii właściwemu ze względu na miejsce ich znalezienia w celu pobrania próbek do 

badania w kierunku afrykańskiego pomoru świń; 

2) Nakazuje się dzierżawcom albo zarządcom obwodów łowieckich, o których mowa w § 1 ust. 1, 

nadleśniczym o których mowa w § 1 ust. 2 unieszkodliwiać zwłoki padłych dzików według wskazań 

powiatowego lekarza weterynarii właściwego ze względu na miejsce ich znalezienia.; 

§ 3. Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Myśliborzu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie obszaru, o którym mowa w § 1 pkt. 1. 

§ 4. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości. 

  

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Myśliborzu 

 

 

Witold Hącia 

        

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4869


		2020-11-04T13:01:35+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




